[image: image1.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 017/2013
                              Em, 09 de Setembro de 2013.

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

 “CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO CARNAUBENSE AO PADRE VALDIR WALDIK DE ARAÚJO DANTAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN, no uso de suas atribuições legais previstas nos Arts. 12, XII, 44, V, “e”, do Regimento Interno, combinado com art. 29, XVI, da Lei Orgânica Municipal e, tendo em vista proposta do Edil GILSON DANTAS DE OLIVEIRA, depois de ouvido o Plenário.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e Ela resolve:

D E C R E T A R:

Art. 1º. Fica concedido ao Padre VALDIR WALDICK DE ARAÚJO DANTAS, o “TÍTULO DE CIDADÃO CARNAUBENSE”, pelos relevantes serviços prestados a comunidade de Carnaúba dos Dantas/RN.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Com alegria e entusiasmo a comunidade católica de Carnaúba dos Dantas recebeu de braços abertos o seu novo padre.

Estamos falando do Pe. Valdir Waldik que vem dá a sua contribuição a ampliação e fortalecimento do rebanho cristão católico em Carnaúba dos Dantas e que ele seja abençoado por Deus e consiga desenvolver com sabedoria e amor os destinos da Paróquia de São José.

Sua coragem e determinação, aliada ao carisma perante a nossa população, bem como a grande expectativa que vem gerando entre todos, por si só, PE. Valdir Waldik já é merecedor de receber o Título de Cidadão Carnaubense.

Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, em 09 de Setembro de 2013.

____________________________________________
GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Vereador Proponente